[image: ]

МЕЧЕТНЕНСКОЕ  МУНИЦИПАЛЬНОЕ  ОБРАЗОВАНИЕ
СОВЕТСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА
САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

СОВЕТ  ДЕПУТАТОВ
(третьего созыва)

РЕШЕНИЕ

от 12.08.2016 № 129
с. Мечетное

О внесении изменений и дополнений в Устав
Мечетненского муниципального образования
Советского муниципального района Саратовской области

Руководствуясь Федеральным  законом  Российской  Федерации от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Саратовской области от 29.10.2014 № 131-ЗСО «О порядке формирования представительных органов муниципальных районов в Саратовской области» и Уставом Мечетненского муниципального образования Советского муниципального района, Совет  депутатов  Мечетненского  муниципального образования  РЕШИЛ:
	1. Внести  в Устав Мечетненского  муниципального образования Советского муниципального района Саратовской области,  следующие  изменения  и дополнения:
	1) статью 19 дополнить частью 12 следующего содержания:
«12. Совет депутатов Мечетненского муниципального образования делегирует в состав Муниципального Собрания Советского муниципального района двух человек: главу Мечетненского  муниципального образования  и  одного депутата Совета  депутатов  Мечетненского  муниципального образования из своего состава.
Депутат Совета  депутатов Мечетненского муниципального образования, делегируемый в Муниципальное Собрание Советского муниципального района, избирается представительным органом поселения из своего состава открытым голосованием в порядке, установленном Регламентом работы Совета депутатов Мечетненского  муниципального образования.
Решение о делегировании депутата Совета депутата Мечетненского муниципального образования  и главы Мечетненского муниципального образования  в состав Муниципального Собрания Советского муниципального района принимается простым большинством голосов от установленного настоящим Уставом числа депутатов Совета депутатов Мечетненского муниципального образования».

2.Направить  настоящее  решение  на  государственную  регистрацию, после  которой он  подлежит  официальному  опубликованию.

Секретарь Совета депутатов					 Е.А. Дюкарева
image1.png